
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 23.oktobrī     

Nr.514 

            (Protokols Nr.16., 1.§) 

 

Par projekta “Balvu pilsētas tranzītielu (Partizānu un Brīvības ielu posmu) atjaunošana” 

finansējumu 
 

Atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk 

– Noteikumi), kas nosaka pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību, Balvu novada pašvaldība 

plāno sniegt projekta pieteikumu “Balvu pilsētas tranzītielu (Partizānu un Brīvības ielu posmu) 

atjaunošana” (turpmāk – Projekts), kas paredz Balvu pilsētas tranzītielas (reģionālā autoceļa P35 

Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža posms km 33,96 – 34,63) – Partizānu iela posmā no tilta 

pār Bolupi līdz Brīvības ielai un Brīvības ielas posmā no Partizānu ielas līdz krustojumam ar 

Baznīcas ielu, virskārtas seguma atjaunošanu. 

 Tranzītielas pārbūves darbi tika veikti 2008. - 2010.gadā. Esošajā asfalta seguma 

dilumkārtā konstatēts augsts nodilums, plaisu tīkls, veidojas satiksmei bīstamas bedres. Lai 

novērstu lielākus finanšu līdzekļu ieguldījumus nākotnē, nepieciešama seguma virskārtas 

(dilumkārtas) atjaunošana. 

Balvu novada pašvaldība Projektu plāno īstenot 2024.gada laikā. 

Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir vitāli svarīga, lai tranzītielai būtu 

nodrošināts vienādas kvalitātes segums, savlaicīgi veicot asfalta seguma dilumkārtas atjaunošanu. 

Noteikumi nosaka pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību. Atbilstoši Noteikumu 40.1. 

punktam iesniegumam, kas iesniedzams Satiksmes ministrijai pievienojams pašvaldības domes 

lēmums par pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas 

pieejamību iesniegumā minētajā apmērā un laikā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3. punktu, kurā kā pašvaldības 

autonomā funkcija ir noteikta pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecība, uzturēšana un 

pārvaldība, 2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1 apakšpunktu, kurš nosaka, 

ka kopā ar citiem dokumentiem Satiksmes ministrijai iesniegumam ir jāpievieno pašvaldības 

domes lēmums par pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas 

pieejamību un 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ņemot vērā augstākminēto un saskaņā ar Balvu novada attīstības programmas 2022.-

2027.gadam uzdevumu U4.2.1: “Pilnveidot satiksmes infrastruktūru un drošību” A4.2.1.2. 

“Pilsētu, novada centru un lielāko ciemu ielu seguma atjaunošana un uzlabošana”, 2023.gada 

19.oktobra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu par līdzfinansējuma saņemšanu no 

valsts budžeta programmas “Valsts autoceļu fonds” Balvu pilsētas tranzītielas (reģionālā 

autoceļa P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža posms km 33,96 – 34,63) ielas 

seguma posma (Partizānu iela posmā no tilta pār Bolupi līdz Brīvības ielai un Brīvības ielas 

posmā no Partizānu ielas līdz krustojumam ar Baznīcas ielu) atjaunošanai, par kopējo 

summu 1 161 600,00 EUR (viens miljons viens simts sešdesmit viens tūkstotis seši simti 

euro). 

2. Satiksmes ministrijas atbalsta gadījumā lēmuma 1.punktā minētā tranzītielas ielas seguma 

posma atjaunošanai  par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 1 161 600 EUR 

(viens miljons viens simts sešdesmit viens tūkstotis seši simti euro), no kuras 70% jeb 813 

120,00 EUR (astoņi simti trīspadsmit tūkstoši viens simts divdesmit euro) ir valsts budžeta 

programmas finansējums, Balvu novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu Projekta 

ieviešanai 30% apmērā no atjaunošanas izmaksām jeb 348 480,00 EUR (trīs simti 

četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti astoņdesmit euro). 

3. Noteikt kā atbildīgo par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas 

sagatavošanu Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļu un Tehnisko 

nodaļu. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024. gada budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


